3
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ТОРГОВЛИ И СФЕРЫ УСЛУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	10

	от
	26.10.
	2016 г.

	О внесении изменений                                    в постановление департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 11.01.2016 №1                       «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом развития предпринимательства торговли и сферы услуг  администрации Владимирской области государственной услуги                   по лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №277-ФЗ                       «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц              и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон                        «О стратегическом планировании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 11.01.2016 №1 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом развития предпринимательства торговли и сферы услуг администрации Владимирской области государственной услуги по лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов»:

1.1. Пункт 3.5.9 изложить в следующей редакции:
«3.5.9. Плановая проверка лицензиата проводится в соответствии                         с ежегодным планом проведения плановых проверок, разработанным                          в установленном порядке и утвержденным директором Департамента.                          О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются Департаментом не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии приказа Департамента о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем                          в Департамент, или иным доступным способом.».
1.2. Подпункт 2 пункта 3.5.11 изложить в следующей редакции:
«2) Мотивированное представление должностного лица Департамента                      по результатам анализа по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, рассмотрения или предварительной проверки поступивших                            в Департамент обращений, заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации                      о фактах грубых нарушений лицензиатом лицензионных требований;».
1.3. Пункт 3.5.16 изложить в следующей редакции:
«3.5.16. В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо Департамента составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки                       с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае Департамент                   в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.
Результатом административной процедуры является составление акта проверки Департамента в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
 Заместитель директор департамента
                                               В.В. Фимкина